UỶ BAN NHÂN DÂN
        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG BÌNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 4099/QĐ-UBND                       Quảng Bình, ngày 26  tháng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2017 cho các

cơ quan, đơn vị cấp tỉnh; các huyện, thị xã, thành phố và các doanh nghiệp

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 2309/QĐ-TTg ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán NSNN năm 2017 và Quyết định số 2577/QĐ-BTC ngày 29 tháng 11 năm 2016 của Bộ Tài chính về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2017;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh, khóa XVII, kỳ họp thứ 4 ban hành định mức phân bổ dự toán chi thường  ngân sách tỉnh Quảng Bình năm 2017 và thời kỳ ổn định ngân sách 2017-2020 theo quy định của Luật NSNN và Nghị quyết số 10/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVII, kỳ họp thứ 4 phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi giữa các cấp ngân sách tỉnh Quảng Bình năm 2017 và thời kỳ ổn định ngân sách 2017-2020 theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước; Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh, khóa XVII, kỳ họp thứ 4  về dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2017;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính và Cục trưởng Cục Thuế Quảng Bình,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách nhà nước năm 2017 cho các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh; các huyện, thị xã, thành phố và các doanh nghiệp (chi tiết theo các Phụ lục số 01,02,03, 04A, 04B, 05a, 05b và 05c đính kèm), trong đó:

- Giao quyền chủ động phân bổ, điều hành cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân các  huyện, thị xã, thành phố một số nguồn kinh phí đã bố trí cho các chương trình mục tiêu, dự án phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn theo phương án được phê duyệt.

- Một số nguồn kinh phí bố trí cho các nhiệm vụ, chương trình mục tiêu, dự án phục vụ nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh trong dự toán ngân sách năm 2017 kèm theo Quyết định này sẽ thực hiện theo phương án được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

Điều 2. Căn cứ dự toán thu, chi ngân sách năm 2017 được giao, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương phân bổ, giao dự toán cụ thể cho các đơn vị trực thuộc, các xã, phường và thị trấn theo đúng định mức của HĐND tỉnh và các văn bản hướng dẫn, trong đó:

- Tiếp tục thực hiện cơ chế tạo nguồn thực hiện cải cách tiền lương năm 2017 từ một phần số thu được để lại theo chế độ của các cơ quan, đơn vị; tiết kiệm 10% chi thường xuyên (trừ tiền lương và các khoản có tính chất lương); 50% tăng thu ngân sách địa phương (bao gồm cả dự toán và số thực hiện).
- Chậm nhất sau 05 ngày, khi Hội đồng nhân dân thông qua, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố báo cáo Sở Tài chính kết quả quyết định phân bổ, giao ngân sách năm 2017 của ngân sách địa phương theo quy định.
Điều 3. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm:

- Đối với các cơ quan nhà nước, Đảng, đoàn thể thực hiện tự chủ, tự chịu trách nhiệm về sử dụng biên chế và kinh phí quản lý hành chính theo quy định tại Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 và Nghị định số 117/2013/NĐ-CP ngày 07/10/2013 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 130/2005/NĐ-CP ngày 17/10/2005 của Chính phủ.

- Đối với các đơn vị sự nghiệp công lập thực hiện tự chủ, tự chịu trách nhiệm theo quy định tại Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 02 năm 2015 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập và Nghị định số 141/2016/NĐ-CP ngày 10/10/2016 của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực sự nghiệp kinh tế và sự nghiệp khác.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2017. Giao Giám đốc Sở Tài chính, Cục trưởng Cục thuế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn và kiểm tra việc thực hiện dự toán theo đúng quy định của Luật Ngân sách nhà nước.
Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính,  Cục trưởng Cục thuế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các  huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các ban, ngành và các cơ quan, đơn vị tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Văn phòng Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Cục Kiểm tra văn bản( Bộ Tư pháp);

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH tỉnh;

- Văn phòng HĐND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Báo, Đài PTTH Quảng Bình;

- Trung tâm Tin học- Công báo tỉnh;

- Websie tỉnh;

- LưuVT, TM.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hoài

PAGE
3